
BIULETYN SPORTOWY
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

i Okręgowych Związków Sportowych 
w Koszalinie

Nr 8 (17) Rok III Koszalin, dnia 20 kwietnia 1957 r. Poz. 75 — 76

Poz. Poz.

Treść

75. Komunikat nr 1/57 Oddziału Organizacyjnego WKKF 
w Koszalinie w sprawie wyjaśnień dotyczących zwolnień 
od pracy dla celów sportowych oraz kosztów osobowych 

i organizacji zawodów i imprez sportowych (odpisy obo
wiązujących zarządzeń i instrukcji).

76. Komunikat Nr 4 Wydziału Gier i Dyscyplin O.Z.P.N. 
Koszalin.

KOMUNIKAT NR 1/57

Oddziału Organizacyjnego WKKF w Koszalinie w sprawie 
wyjaśnień dotyczących zwolnień od pracy dla celów spor
towych oraz kosztów osobowych i organizacyjnych zawo

dów i imprez sportowych.
W związku z niejasnościami i niejednokrotnie mylną in

terpretacją przepisów' dotyczących zwolnień od pracy do ce
lów sportowych oraz zasad finansowania kosztów osobowych 
i organizacji imprez sportowych i zawodów — Oddział Or
ganizacyjny WKKF zamieszcza poniżej odpisy aktualne do 
chwili obecnej obowiązujących zarządzeń i instrukcji 
w przedmiotowej sprawie.

Ponadto wyjaśnia się, że każdorazowe zmiany uzupełnie
nia dotyczące tych spraw będą bieżąco publikowane w Biu
letynie.

ZARZĄDZENIE NR 247 PREZESA RADY MINISTRÓW ■
z dnia 13 października 1954 roku 

w sprawie zwolnień od prący dla celów sportowych 
(wyciąg z Monitora Polskiego nr 99 poz. 1214)

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 19 kwietnia 1950 r. 
o zabezpieczeniu socjalistycznej dyscypliny pracy (Dz. U. Nr 
20, poz. 168) zarządza co następuje:
§ 1. Kierownik zakładu pracy powinien zwolnić od pracy 

dla celów sportowych pracownika będącego zawodni
kiem lub działaczem sportowym, na umotywowany 
wniosek organu państwowego lub społecznego, okreś
lonego w § 2.

§ 2. Organem właściwym do występowania o zwolnienie za
wodnika lub działacza sportowego do pracy jest:
1. Główny Komitet Kultury Fizycznej — dla wyjaz

dów za granicę,
2. rada główna zrzeszenia sportowego lub równorzędny 

organ instytucji sportowej — wstosunku do swych 
członków dla udziału w akcji sportowej i zasięgu 
centralnym,

3. rada główna zrzeszenia sportowego — w stosunku 
do swych członków dla udziału w akcji sportowej 
o zasięgu wojewódzkim,

4. Główny Komitet Kultury Fizycznej lub właściwy 
terenowo-wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej — 
w pozostałych przypadkach.

§ 3.1. Zwolnienie od pracy dla celów sportowych może być 
udzielane:

1. zawodnikom:
a) na kursy i obozy szkoleniowe, kondycyjne unifikacyj

ne i treningowe — na czas trwania kursu lub obo
zu, jednak nie dłuższy niż 8 tygodni w ciągu roku,

b) na zawody sportowe w kraju — na czas trwania 
zawodów,

c) na zawody sportowe za granicę — na czas przeby
wania na za granicą w związku z zawodnikami,

2. działaczom sportowym:
a) dla pełnienia funkcji kierowniczych ' instruktor

skich na kursach i obozach w kraju lub za granicą 
— na czas trwania kursu Lub obozu, jednak nie 
dłuższy niż 8 tygodni w ciągu roku, oraz na. czas po
trzeby dla prac organizacyjnych przed rozpoczęciem 
i po zakończeniu kursu lub obozu, nie przekracza
jący łącznie 3 dni,

b) na wyjazd w związku z zawodami sportowymi dla 
pełnienia funkcji kierowniczych lub sędziowskich — 
na czas trwania zawodów oraz na czas potrzebny 
dla wstępnych i sprawozdawczych prac organiza
cyjnych, nie przekraczający łącznie 2 dni.

c) na wyjazd w teren w celach organizacyjnych — na 
czas niezbędny, jednak nie dłuższy niż dwa tygod
nie w ciągu roku.

2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych okresy po
dane w ust. 1 mogą być przedłużane przea zakład pracy 
na wniosek Głównego Komitetu Kultury Fizycznej za 
zgodą właściwego naczelnego organu administracji 
państwowej.

S.Frzy wyjeździć poza zwykłe miejsce pracy należy 
udzielić pracownikowi zwolnienia od pracy również 
na czas podróży w obie strony. W przypadku powro
tu pracownika do pracy po podróży odbytej w nocy 
mają zastosowanie przepisy uchwały nr 196 Rady Mi- 
niahów z . dnia 17 marca 1951 r. w sprawie uzupełnie
nia uchwały Rady Ministrów z dnia 5 maja 1950 r. 
w przedmiocie określenia przypadków usprawiedli
wiających nieobecność w pracy oraz warunków i try
bu usprawiedliwienia nieobecności (Monitor Polski 
Nr A-27, poz. 334).

§ 4. Kierownik zakładu pracy może odmówić zwolnienia 
od pracy dla celów sportowych wówczas, gdy wykony
wanie pracy w zakładzie pracy przez pracownika w da
nym okresie jest nieodzownie konieczne.

§5. 1. Pracownik zwolniony od pracy dla celów sportowych 
nie otrzymuje za czas zwolnienia wynagrodzenia z za
kładu pracy.

2. Wynagrodzenie za czas zwolnienia wypłaca pracowni
kowi jednostka organizująca zawody sportowe, kurs 
lub obóz, przy wyjeździe zaś w teren w celach orga
nizacyjnych (§ 3 ust. 1 i pkt. 2 lit. c) — delegujący 
pracownika komitet kultury fizycznej lub zrzeszenie 
sportowe.



Strona 2 BIULETYN SPORTOWY WK KF W KOSZALINIE Numer 8

3. Wynagrodzenie (ust. 2) należy należy wypłacić pra
cownikowi tylko za normalne dni pracy. Przy płacy 
zmiennej należne wynagrodzenie ckreśla się na pod
stawie przecieętnego zarobku pracownika z ostatnich 
trzech miesięcy bezpośrednio poprzedzających zwol
nienie.

§ 6. Przy wyjeździe dla celów sportowych poza zwykłe 
miejsce pracy pracownik otrzymuje zwrot kosztów po
dróży i diety z tej samej jednostki, która wypłaca mu 
wynagrodzenie za czas zwolnienia.

§ 7. Za czas zwolnienia od pracy dla celów sportowych 
pracownik zachowuje prawo do świadczeń z ubezpie- 
czalni społecznej i akcji socjalnej z zakładu pracy.

§ 8. Zwolnienie pracownika od pracy dla celów sportowych 
nie może uzasadniać wniosku zakładu pracy o zwięk
szenie stanu osobowego.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW
J. Cyrankiewicz

WYCIĄG Z ZARZĄDZENIA NR 96

z dnia 2 stycznia 1952 r. (z późniejszymi uzupełnieniami) 
Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
wydanego w porozumieniu z Ministrem Finansów oraz 

Państwową Komisją Planowania Gospodarczego 
w sprawie wprowadzania w życie instrukcji finansowej dla 
organizacji sportowych, dotyczącej kosztów osobowych oraz 
kosztów organizacji zawodów i imprez sportowych (ze zmia
nami wprowadzonymi Zarządzeniem Nr 67 Przewodniczą

cego GKKF z dnia 1. VI. 1953 roku).
§ 1. Wprowadzam do użytku służbowego instrukcję finan

sową dla organizacji sportowych, stanowiącą załącznik 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Tracą moc wszystkie wydane dotychczas przepisy 
w przedmiocie unormowanym niniejszą instrukcją.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 

(w-z) Szemberg Henryk
Załącznik do Zarządzenia Nr 96 

Przewodniczącego GKKF z dn. 2. I. 1952 r.

INSTRUKCJA

w sprawie: I kosztów osobowych,
II kosztów organizacji zawodów i imprez sport.

I. Postanowienia ogólne:
§ 1. Udział w jakichkolwiek zawodach, imprezach sporto

wych, kursach czy obozach jest wyróżnieniem, nie mo
że zatem być źródłem przywilejów, czy też dochodów 
tak dla zawodników jak też dla sędziów i działaczy. 
Wolno wydatkować i pokrywać jedynie sumy na cele 
określone niniejszą instrukcją

Wszelkie odchylenia i niedokładności będą traktowa
ne jako wydatki niecelowe, względnie niewłaściwe 
przedłożone i będą podlegały zwrotowi:

§ 2. Instrukcja niniejsza obowiązuje wszystkie jednostki 
oraz instancje sportu polskiego i dotyczy:
a) zawodników wszystkich klas,
b) sędziów, trenerów i instruktorów,
c) działaczy społecznych,
d) uczestników kursów szkoleniowych i obozów sport.

II. Koszty osobowe:
Ustala się dwa rodzaje wyjazdów:
a) zbiorowe,
b) indywidualne,
1. Wyjazdy zbiorowe. ,
Przy wyjazdach zbiorowych (grupa powyżej 5 osób) elimi

nuje się wypłacenie zawodnikom i kierownictwu diet.
Wprowadza się obowiązkowe wyżywienie zbiorowe, na 

koszt organizacji bez względu na klasę zawodnika czy też 
stanowisko w kierownictwie. Odpowiedzialnym za rozlicze
nie finansowe jest kierownik ekip.

Zawodnik względnie działacz, przy wyjazdach zbiorowych 
otrzymuje:

a) pełne wyżywienie 3 razy dziennie, wraz z napojami 
chłodzącymi i owocami na podstawie orygilanych ra
chunków:
1) nie przekraczających 37. — za osobodzień na zawo

dach centralnych, spotkaniach międzynarodowych, mi
strzostwach Polski (I liga wraz z rezerwą, II liga), 
mistrzostwach pionów sportowych,

2) nie przekraczających 26 zł za osobodzień na wszyst
kich innych zawodach nie wymienionych niżej.

b) przejazdy koleją 2 kl. pociągiem pośpiesznym lub 1 kl. 
poc. osobowym względnie autobusem,

c) przejazdy miejscowe najtańszym środkiem lokomocji 
(tramwaje, autobusy itp.).

d) zakwaterowanie,
e) zwrot utraconych zarobków netto tzn. w wysokości, 

przypadającej do wypłaty po uwzględnieniu wszelkich 
potrąceń (dniówki, godziny, na podstawie zaświadczeń 
zakładu pracy, Iwydział kadr, rada zakładowa),

f) zawodnicy i kierownictwo biorący udział w rozgryw
kach I ligi oraz w finałach mistrzostw Polski, mi-

. strzostw pionów sportowych mogą korzystać z przejaz
dów 1 kl. poc. pośpiesznym, względnie 2 kl. pociągiem 
pośpiesznym w wagonie sypialnym tylko w przypadku, 
gdy zawodnik ma brać udział w zawodach w dniu przy
jazdu na miejsce.

Uwaga: W wyjątkowych wypadkach podróż może odby
wać się samolotem, ale tylko na podstawie zgody 
rady głównej danego zrzeszenia.

Przy wyjazdach należy korzystać z kwater służbowych 
lub instytucji i organizacji społecznych, jak np. PTTK, kwa
tery Związków Zawodowych itp.

2. Wyjazdy indywidualne.
Ustala się następujące wyjazdy indywidualne:
1) zawodników i aktywu społecznego,
2) sędziów,
3) nieetatowych członków sekcji KKF,
4) personelu etatowego jednostek sportowych,
5) uczestników kursów i obozów.

Ad. 1. Przy wyjazdach indywidualnych zawodnicy otrzy
mują diety i zwrot kosztów podróży na następują
cych zasadach:

a) biorący udział w zawodach centralnych, spotkaniach 
międzynarodowych, mistrzostwach Polski (I liga wraz 
z rezerwą, II liga), mistrzostwach pionów sportowych 
— 37.— zł za jedną dobę,

b) biorący udział we wszystkich innych zawodach — 
26 zł za dobę,

c) przejazd koleją I kl. pociągiem osobowym, lub po
ciągiem pośpiesznym, korzystanie z autobusów tylko 
w wypadku trudności przejazdu koleją (np. brak 
połączeń),

d) przejazdy miejscowe na podstawie załączonych do 
zestawienia biletów autobusowych i tramwajowych,

e) hotel kwatera na podstawie rachunku, względnie ry
czałt w wysokości 15 zł na dobę w wypadku nie prze
dłożenia oryginalnego rachunku dla sędziów zaś 8 zł 
dla wszystkich pozostałych,

f) zwrot utraconych zarobków netto, tzn. w wysokości 
przypadającej do wypłaty po uwzględnieniu wszelkich 
potrąceń (dniówki, godziny, na podstawie zaświadcze
nia zakładu pracy, (wydział kadr, rada zakładowa),

g) korzystanie z pociągu sypialnego 2 kl. może mieć 
miejsce w przypadku, gdy zawodnik ma brać udział 
w zawodach w dniu przybycia na miejsce.

UWAGI:
a) przy wyjazdach należy korzystać z kwater służbowych 

lub instytucji i organizacji społecznych, jak np. PTTK 
kwatery związków zawodowych itp.,

b) zwrot za łaźnię i masaż przysługuje zawodnikowi na 
podstawie orygilnego rachunku, tylko w wypadkach 
uzasadnionych warunkami sportowymi, akceptowanego 
przez kierownictwo zawodów,



Numer 8 BIULETYN SPORTOWY WKKF W KOSZALINIE Strona 3

c) zwrot za przewóz bagażu sportowego przysługuje na 
podstawie przedłożonych oryginalnych dowodów.

Ad. 2. Sędziowie wyznaczeni przez sekcję KKF na zawo
dy otrzymują:

A. zwrot kosztów podróży 1 kl. poc. pośpiesznym lub 2 kl. 
poc. z użyciem miejsca sypialnego,

B. niżej podane ryczałty:
1) przy sędziowaniu zawodów centralnych, spotkań 

międzynarodowych,, mistrzostw Polski (I liga wraz 
z rezerwą, II liga), mistrzostw pionu, w wypadku
trwania delegacji 1 dobę dieta 37,— zł
hotel według rachunku np. 15,— zł
koszty przejazdu i porto 6,— zł
pranie i konserwacja sprzętu 12,— zł

70,— zł
2) przy sędziowaniu wszystkich innych zawodów nie 

wymienionych wyżej: w wypadku trwania delegacji 
1 dobę dieta 26,— zł
hotel według rachunku np. 15,— zł
koszty dojazdu i porto 6,— zł
pranie i konserwacja sprzętu 12,— zł

59,— zł 
W wypadku przedstawiania przez sędziego oryginalnego

rachunku hotelowego — przysługuje pełna suma rachunku, 
w innych wypadkach ryczałt.

Czas trwania podróży sędziego delegowanego do prowa
dzenia zawodów w zależności od miejsca zamieszkania okre
śla niżej podany wykaz:

a) 3 doby — z Lublina do Wrocławia i odwrotnie, z Po- 
nania do Wrocławia i odwrotnie, z Bydgoszczy do Wro
cławia i odwrotnie, ze Szczecina do Wrocławia,

b) 2 i 1/2 doby, z Gdańska do Wrocławia i odwrotnie,
c) 2 doby — z Warszawy do Wrocławia i odwrotnie,
d) 1 i 1/2 doby — z Krakowa do Wrocławia i odwrotnie.
C. Sędziowie wyznaczeni do prowadzenia zawodów w ob

rębie województwa, w którym zamieszkują, otrzymują 
zwrot kosztów podróży oraz ryczałt:
1) do 49 zł za 1 dobę (37 zł dieta, 12 zł dojazdy i kon

serwacja sprzętu) przy sędziowaniu zawodów cen
tralnych, spotkań międzynarodowych, mistrzostw 
Polski (I liga wraz z rezerwą, II liga) mistrzostw

pionów sportowych,
2) do 38 zł za dobę (26 zł dieta, 12 zł dojazdy i kon

serwacja sprzętu) przy sędziowaniu zawodów szcze
bla wojewódzkiego,

3) sędziowie wyznaczeni do prowadzenia zawodów 
w miejscu swego zamieszkania lub w obrębie 20 
km od miejsca swego zamieszkania otrzymują ry
czałt w wysokości 20 zł (dojazd, konserwacja, 
sprzętu).

U wagi: Koszty przejazdu i ryczałt sędziów pokrywa
ją organizatorzy zawodów. W wypadku organizowania cen
tralnych imprez, trwających kilka dni, mistrzostw zrzeszeń, 
turniejów itp. ryczałty mogą być uregulowane w regula
minie imprezy (zwłaszcza w wypadku zapewnienia przez or
ganizatorów wyżywienia i zakwaterowania). Ryczałty nie 
mogą być wyższe od ustaleń niższej instrukcji. W wypadku 
powołania sędziów na zawody w charakterze propagando
wym lub na masowe imprezy kultury fizycznej, próby na 
odznakę BSPO i SPO — w miejscu ich zamieszkania nie 
przysługują żadne ryczałty poza rzeczywistymi kosztami do
jazdu (tramwaj, autobus).
Ad. 3. Członkowie sekcji KKF, działacze społeczni z tyit. od

bytych kosztów podróży otrzymują: diety, zwrot ko
sztów podróży, noclegu i dojazdu.
Należności z tego tytułu uregulowane są:
1) koszty podróży, noclegów, dojazdów zawisze przez 

KKF,który podróż zarządził — przy zastosowaniu 
norm ustalonych przepisami państwowymi,

2) przez organizatora zawodów, jeśli członek" sekcji 
przybył z prawa rozgrywanych zawodów:

a) dietę w wysokości 30 zł na zawodach centralnych, 
spotkaniach międzynarodowych, mistrzostwach 
Polski (I liga wraz z rezerwą, II liga), mistrzostwa 
pionów sportowych,

b) dietę w wysokości 19,50 zł za 1 dobę na wszyst
kich innych zawodach (zawodach do miast woje
wódzkich zł 21).

3) przez WKKF, który podróż zarządził, we wszyst
kich innych sprawach niezwiązanych z rozgryw- 
wanymi zawodami, dietę 19,50 zł za 1 dobę (do 
miast wojewódzkich 21 zł).

Ad. 4. Personel etatowy zrzeszeń sportowych otrzymuje 
diety wg przepisów obowiązujących dane zrzeszenie, 
jednak nie wyżej 19,50 zł za 1 dobę (a do miast wo
jewódzkich zł 21).

Ad. 5. Uczestnicy kursów szkoleniowych i obozów kondy
cyjnych otrzymują:
a) przejazd koleją 2 kl. poc. osobowym,
b) przejazdy miejscowe na podstawie załączonych 

do zestawienia biletów autobusowych j tramwaj.
c) wyżywienie od organizatorów kursu lub obozu,
d) zwrot utraconych zarobków:
przy wyjazdach na obozy kondycyjne, netto tzn. w 
wysokości przypadającej do wypłaty po uwzględnie
niu wszelkich potrąceń (dniówki, godziny) na pod
stawie zaświadczenia zakładu pracy (wydział kadr, 
rada zakładowa).

UWAGI:
Jednostką obliczenia diet jest 24 godziny okres czasu li

czony od chwili wyjazdu z miejsca zamieszkania do chwili 
powrotu do tego miejsca.

Jeżeli czas trwania podróży służbowej wynosi na dobę:
a) mniej niż 8 godzin — nie przysługuje dieta,
b) od 8 do 18 — godzin —• połowa diety,
c) ponad 18 godzin — pełna dieta.
Przy podróżach służbowych trwających dłużej niż 1 dobę 

przysługuje na każdą rozpoczętą dobę:
a) do 8 godzin trwania podróży — połowa diety,
b) ponad 8 godzin trwania podróży — pełna dieta.
Przy przejeździe środkiem lokomocji, mającym rozkład 

jazdy (kolej, samolot), początek przejazdu liczy się od usta
lonego w rozkładzie jazdy czasu. Przy przejeździe innymi 
środkami lokomocji nie mającymi rozkładu jazdy początek 
przejazdu liczy się od chwili wyruszenia z miejsca. Opóź
nienie przejazdu środka lokomocji mającego rozkład jazdy 
bierze się w rachubę w przypadku, gdy wynosi więcej niż 
godzinę.

III.Koszty  organizacji zawodów i imprez sportowych.
Koszty organizacyjne zawodów i imprez spor/owych dzie

lą się na cztery zasadnicze grupy, a mianowicie:
1. zawody międzynarodowe,
2. zawody finałowe o mistrzostwo Polski, pionów, zrze

szeń sportowych (resortów),
3. zawody finałowe I i II, (finały mistrzostw wojewódz

kich,
4. wszystkie inne.
Uwagi ogólne: __
Wydatki przy organizowaniu każde5 imprezy mogą obej

mować na podstawie oryginalnych rachunków: opłatę sali, 
stadionu, sprzętu, dekoracji, afiszy, służby porządkowej^ słu
żby lekarskiej, i sanitarnej, materiałów propagandowych 
(fotografie, albumy itp.), opłatę sędziów, środków transpor
towych.

Do prac przy organizowaniu i nrzeprowadzeniu imprez 
należy wykorzystać jak najszerszy aktyw społeczny, powie
rzając mu różnego rodzaju funkcje.

Finały mistrzostw wojewódzkich.
a) zawodnicy i kierownictwo uczestniczący w zawodach

otrzymują zwrot poniesionych wydatków, zgodnie z czę
ścią I-szą niniejszej instrukcji.

b) zawodnicy i kierownictwo, biorący udział w rozgrywkach 
I-szej i II-giej ligi mogą korzystać w uzasadnionych 
wypadkach z przejazdu 1 kl. pociągu pośpiesznego 
względnie 2 kl. poc. pośp. w wagonie sypialnym.

c) w finałach mistrzostw wojewódzkich obowiązuje zwrot
wydatków zgodnie z częścią I-szą niniejszej instrukcji.

Wszystkie inne zawody.
Zwrot wydatków zawodnikom i kierownictwu przysługu

je zgodnie z I-szą częścią niniejszej instrukcji.
Dyrektor Finansów GKKF

(—) Wilk Daniel



Strona 4 BIULETYN SPORTOWY WKKF W KOSZALINIE Numer 8

4) PISMO OKÓLNE GKKF W SPRAWIE WYSOKOŚCI 
RYCZAŁTÓW SĘDZIOWSKICH

Główny Komitet Kultury Fizycznej
Departament Finansowo-Gospodarczy.

W związku z licznymi zapytaniami Departament Finanso
wo-Gospodarczy wyjaśnia, że ryczałt sędziowski na koszty 
dojazdu, porta, prania i konserwację sprzętu (Biuletyn 
Urzędowy GKKF Nr 1 poz. 3 z dnia 1 stycznia 1952 r.) wy
płacać należy bez względu na ilość dni (czas trwania) dele
gacji w następujących wysokościach:
1. przy delegacjach sędziów na zawody, centralne, spotkania 

międzynarodowe, mistrzostwa Polski (I liga wraz z rezer
wą II ligi i mistrzostwa pionów sportowych

koszty dojazdu i porto ryczałt zł 6 —
pranie i konserwacja sprzętu rycz. zł 12 —

RAZEM zł 18 —

bez względu na to, czy zawody prowadzone są w obrębie 
lub poza obrębem województwa, w którym zamieszkuje 
sędzia.

2. przy delegacjach sędziów na wszystkie inne zawody nie 
wymienione powyżej a prowadzone:

a) w obrębie województwa w którym zamieszkuje sę
dzia
pranie i konserwacja sprzętu zł 12 —

b) poza obrębem województwa
koszty dojazdu i porto ryczałt zł 6 —
pranie i konserwacja sprzętu

RAZEM zł 18 —
Stawki powyższych ryczałtów podane są z uwzględnieniem 

2O°/o podwyżki wprowadzonej Zarządzeniem Nr 67 Przewod
niczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej z dnia 
1 czerwca 1953 r- (Biuletyn Urzędowy GKKF Nr 6, poz. 44 
z dnia 30 czerwca 1953 roku)

Dyr. Depart. Finansowo-Gospod. 
(—) H. Birencwajg

ZARZĄDZENIE NA 60 
Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 

z dnia 23 grudnia 1952 roku.

w sprawie obowiązku pobierania oświadczeń o ulgach ta
ryfowych przy rozliczeniach kosztów podróży i aktywu spo

łecznego i osób obcych.
1. Celem zwiększenia dyscypliny finansowej na odcinku 

wypłaty kosztów podróży wprowadza się obowiązek po
bierania przez wszystkie jednostki i organizacje sporto
we oświadczeń o ulgach taryfowych wg. załączonego 
wzoru przy rozliczeniach delegacji i wezwań pracowni
ków obcych oraz aktywu społecznego.

2. Oświadczenie o ktyrm mowa w pkt. 1 stanowi załącz
nik do rachunku kosztów podróży i winno być razem 
z nim przechowywane.

3. Przy przejazdach wagonami sypialnymi do rachunku 
kosztów podróży poza w/w oświadczeniem należy dołą
czyć dublikat biletu na miejsce sypialne.

4. Za pobrane oświadczenie odpowiedzialny jest pracow
nik finansowy, likwidujący rachunek kosztów podróży.

5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Przew. Gł. Kom. Kultury Fiz.

(—) Włodzimierz Reczek

Koszalin, dnia................ 195... r.
Załącznik do Zarządzenia Nr 60

Nazwisko i imię
Nazwa i adres zakładu pracy

lub szkoły

Oświadczenie

oświadczem, że jako pracownik (uczeń) w/w zakładu pracy 
(szkoły) korzystam — nie korzystam z.......................... "/o
ulgi taryfowej na przejazdy ......................................................

(wymienić środek lokomocji)

(własnoręczny podpis)
5) KOMUNIKAT Departamentu Finansowo-Gospodarcze

go z dnia 14 września 1953 roku
w sprawie kosztów’ noclegu przy podróżach służbowych

Departament Finansowo-Gospodarczy GKKF podaje do 
wiadomości i stosowania wyjaśnienie Ministra Finansów 
Departamentu Budżetów Administracyjnych Nr BA-8220/53 
z dnia 2 września 1953 roku:

W związku z licznymi zapytaniami Ministerstwa Finan
sów w porozumieniu z Urzędem Rady Ministrów wyjaśnia, 
co następuje:
1. W czasie podróży służgowej lub delegacji zwrot kosztów 

noclegu następuje, gdy nocleg trwał co najmniej 6 godzin 
pomiędzy godziną 21 a 7 rano. Wyjątkowo przy kilku
dniowych podróżach należy zwracać koszty, gdy nocleg 
całkowicie lub częściowo przypadł pomiędzy godziną 24 
a 4 rano. Koszty noclegu nie podlegają zwrotowi za noc, 
w ciągu której pracownik jechał wozem sypialnym na 
koszt Skarbu Państwa.

2. Zarówno należność ryczałtową za nocleg, jak i należność 
za nocleg prywatny oraz zwrot kosztów hoteli (zarejestro 
wanego domu noclegowego) przystługuje jedynie w przy
padkach stwierdzenia, że pracwnik nie mógł korzystać ze 
służbowych noclegów w instytucji, która była celem je
go podróży służbowej lub delegacji.

3. Rachunek hotelowy opiewający na pokój 2 osobowy lub 
„apartament“ zajmowany przez 1 pracownika państwo
wego może być honorowany pod warunkiem stwierdzenia 
(na rachunku przez zarząd hotelu), że w hotelu tym nie 
było wolnych pokoi 1 osobowych i wolnego łóżka w po
koju wieloosobowym częściowo zajmowanym przez inne 
osoby, chyba, że władza zarządzająca podróż służbową 
uzna, iż zajmowane przez pracownika oddzielnego pomie
szczenia było konieczne ze względów służbowych.

4. W granicach administracyjnych m. st. Warszawy, a więc 
w miejscowościach włączonych do stolicy, nie przysłu
gują diety i koszty noclegu dla pracowników państwo
wych, których stałym miejscem służbowym jest Warsza
wa.

ZA ZGODNOŚĆ
GOJRZEWSKI GENERALNY DYREKTOR
St. Insp. Fin. Budź- (—) ST. Zawadzki

KOMUNIKAT NR. 4
Wydziału Gier i Dyscyplin OZPN Koszalin

I. Weryfikacja zawodów z dnia 7. IK. 57 r.

Klasa „A"

Sława Sławno — Piast Człuchów 3:2 i 2 pkt. dla Sławy
Pogoń Połczyn — Olimp Złocieniec 2:3 i 2 pkt. dla Olimpu
Bałtyk Koszalin — Barka Kołobrzeg 0:1 i 2 pkt. dla Barki
Sokół Karlino Olimp Zlotów 8:0 i 2 pkt. dia Sokoła
Iskra Białogard Drawa Drawsko 2:4 i 2 pkt. dla Iskry



Numer 8 BIULETYN SPORTOWY WKKF W KOSZALINIE Strona 5

Klasa „B’’ gr. Półnoe

Tęcza Myślino — • Zorza Tychowo
Gryf 11 Słupsk — Błękitni Białogard 6:2 i 2 pkt. dla Gryfu
Orzeł Sianów — Szkwał Darłowo 7:5 i 2 pkt. dla Orła
TKS Ustka Sława II Sławno 11:2 i 2 pkt. dla TKS
LZS Bytowia — Czarni Słupsk 3:0 i 2 pkt. dla LZS
LZS Bobolice — Granit II Koszalin 0:3 wo i 2 pkt. dla Granitu

Klasa ,,B’' gr. Południe

Drzewiarz Swierczyna _ Włókniarz Okonek 4:1 i 2 pkt. dla Drzewiarza
Start Miastko Gryf Barwice 2:3 i 2 pkt. dla Gryfu
Polonia Jastrowie — Olimpia Wałcz 2:1 i 2 pkt. dla Polóni
Pogoń Czaplinek
Olimpia Złotów — Żagiel Debrzno 3:0 i 2 pkt. dla Olimpii
Darzbór Szczecinek — Lechia Szczecinek 2:2 i 1 pkt. dla każdej

Juniorzy kl. „A’‘ gr. Północ

Iskra Białogard — Czarni Słupsk 3:0 i 2 pkt. dla Iskry
Granit Koszalin — TKS Ustka 9:1 i 2 pkt. dla Granitu

Grupa Południe

Pogoń Połczyn — Olimpia Wałcz 10:0 i 2 pkt. dla Pogoni
Olimp Złocieniec — Piast Człuchów brak sprawozdania
Darzbór Szczecinek Olimpia Złotów 9:1 i 2 pkt. dla Darzboru

Tabela rozgrywek po dniu 7. IV. 57 r.

Klasa „A"

Barka Kołobrzeg 2 4 3:1 Pogoń Połczyn 2 2 4:4
Iskra Białogard 2 4 6:4 Bałtyk Koszalin 2 1 1:2
Sokół Karlino 2 3 9:1 Piast Człuchów 2 0 3:5
Rega Świdwin 1 2 4:1 Drawa Drowsko 2 0 2:6
Sława Sławno 1 2 3:2 Olimpia Złotów 2 0 1:10
Olimp Złocieniec 2 2 6:6

Klasa „B’‘

Północ

Granit II Koszalin 2 4 7:0
LZS Bytowia 2 4 6:0
TKS Ustka 2 4 16:3
Gryf Słupsk 1 2 6:3
Błękitni Białogard 2 2 5:6
Orzeł Sianów 2 2 7:9
Sława Sławno 2 2 3:11
Szkwał Darłowo 2 0 5:10
Zorza Tychowo 1 0 1:5
Czarni Słupsk 2 0 0:4
LZS Bobolice 2 0 0:6

Juniorzy kl.

Północ

Granit Koszalin 7 13 31:9
Iskra Białogard 7 11 23:17
Rega Świdwin 6 9 28:12
TKS Ustka 6 3 12:24
Bałtyk Koszalin 5 2 8:21
Czarni Słupsk 7 0 0:21

II. Kary i dyskwalifikacje

Południe

Gryf Barwice 2 4 9:2 ,
Polonia Jastrowie , 2 4 4:2

Lechia Szczecinek 2 3 10:2
Darzbór Szczecinek 2 3 9:3
Olimpia Wałcz 2 2 4:2
Drzewiarz Swierczyna 2 2 6:4
Olimpia Zlotów 2 2 3:8
Start Miastko 2 0 3:10
Żagiel Debrzno 2 0 1:5
Pogoń Czaplinek 2 0 1:5
Włókniarz Okonek 2 0 1:10

„A"

Południe

Darzbór Szczecinek 8 13 37:7
Pogoń Połczyn 8 10 27:9
Piast Człuchów 7 8 15:11
Olimpia Złotów 9 8 15:28
Olimp Złocieniec 6 3 4:14
Olimpia Walcz 8 2 4:38

1 Bytowia Bytów 7 0 0:21

1. Kluza B. LZS Bobolice 4 tygodnie dyskwalifikacji za słowną 
obrazę zawodnika drużyny przeciwnej od 15. IV do 13. V. 57 
Zawody z dnia 7. IV. br. między LZS Bobolice — Granit II 
Koszalin.

2. Dubilis Z. Iskra Białogard 2 tygodnie dyswalifikacji za nie- 
bezpiecznę grę na zawodach w dniu 7. IV. 57 r. między Iskrą 
Białogard — Drawą Drawsko od dnia 15. IV. do 29. IV 57 r.

3. Nogalski Stefan, Sroka Wiesław, Juras Karol, Wojtysiak Ta

deusz — Tęcza Myślino za czynne znieważenie sędziego na 
zawodach w dniu 7. IV. 1957 między Tęczą Myślino a Zorzą 
Tychowo dyskwalifikacja od dnia 11. IV. 57. Okres kary po
dany zostanie po zatwierdzeniu wniosku WGiD OZPN o dys
kwalifikację dożywotną przez PZPN.

4. Boisko Tęczy Myślino zostje zamknięte dla wszystkich roz
grywek piłkarskich do końca 1957 r. Zakaz ten obowiązuje 
wszystkie kluby i kola województwa koszalińskiego.



Strona 6 BIULETYN SPORTOWY WKKF W KOSZALINIE Numer 8

111. Zmiany w rozgrywkach

1. Dezyzją Zarządu KOZPN podjętą w dniu 11. IV. 57 r. na 
wniosek WDiG OZPN LKS Tęcza Myślino skreślony zostaje 
z listy członków Koszalińskiego OZPN.
.Podstawa: wybitne niezdyscyplinowanie drużyny oraz jej 
kierownictwa, pobicie sędziego oraz zawodników drużyny prze 
ciwnej przez zawodników i publiczność Myślina, w dniu
7. IV. 57 na zawodach między LKS Tęcza Myślino — LKS 
Zorza Tychowo.

2. Decyzją Zarządu KOZPN podjętą w dniu 11 IV br. do klasy B 
grupy północ załączona zostaje drużyna rezerwową KS „Bar
ka” Kołobrzeg w miejsce LKS Tęcza Myślino. W terminarzu 
rozgrywek ki. B Północ w miejsce LKS Tęcza Myślino wsta
wić należy KS „Barka Ib” Kołobrzeg.

3. Decyzją WGiD KOZPN — LKS Pogoń Czaplinek zwolniony 
zostaje z uwagi na trudne warunki w obowiązku posiadania 
drużyny juniorów.
W związku z powyższym w terminarzu Klasy A juniorów gr 
Południe — wykreślić należy LKS Pogoń Czaplinek.

IV. Sprawy ogólne — grzywny

1. LKS Bobolice za grę zawodników nieuprawnionych w dniu 
31. III. br. na zawodach z LKS Bytowia — 100 zł. kary.

2. LKS Pogoń Czaplinek za spowodowanie niedokończenia za
wodów z Olimpią Walcz w dniu 31. III. br. — 100 zl. kary. 
Termin uiszczenia do dnia 20. IV. 1957 r.

V. Kary nakładane za przewinienie Klubów (Towarzystw)

Podaje się do wiadomości, że za przewinienia klubów nakładane

a) 1. za grę zawodnika nieeuprawnionego lub Towarzystwo
w czasie karencji

2. za grę zawodnika niezgłoszonego
3. za nieuzasadnione spóźnione odkładanie zawodów (od

wołanie winno nastąpić 10 dni przed zawodami).
b) 1. zag rę z klubami niezwiązanymi bez zwolnienia.

2. za przerwanie zupełne zawodów po udowodnieniu winy 
(niezależne od odszkodowania).

3. za niewystawienie w umówionym składzie drużyny.
c) 1. za grę bez zawiadomienia z Towarzystwem Związkowym

2. za niedostarczenie sędziemu mimo jego żądania — 
składu drużyny.

d) 1. za zejście drużyny z boiska
2. za fałszywe świadome reklamowanie zawodów.

e) za niedotrzymanie umowy odnośnie wpłat prócz zwrotu na
leżności

f) za podanie świadomie fałszywego składu sędziemu
g) za nieprzepisowe oznaczenie boiska

1. za niestawienie się do zawodów prócz odszkodowania
2. za wystawienie składu lub grę mającą na widoku ko

rzystny wynik dla przeciwnika stwierdzone łącznie 
przez sędziego oraz delegata.

będą niżej wymienione kary pieniężne:
KI. CIII liga KI. A KI. B

400 200 100 50

2000 1000 500 250

100 50 25 15

4000 2000 1000 500

1000
15% sumy dłużnej
750 150 200

250 100 50 25
6000 3000 1500 750

VI. Sprostowanie

1. Wobee-udowodnienia braku winy, anuluje się karę nałożoną na zawodnika Kirytlewskiego St. z LKS Pogoń Czaplinek.
2. W Komunikacie Nr. 2 należy zmienić nr kolejny z 2) Komunikat drugi ukaże się wBiuletynie Nr. 7.

Sekretarz Prezes WGiD
(—) L. Szczepaniak (—) J. Wnuk

Warunki prenumeraty:
Redakcja Biuletynu Sportowego podaje do wiadomości, że 
zamówienia na prenumeratę należy kierować na adres: 
Koszalin ul. Kościuszlki 23.
Przy zamówieniu należy podać:

a) ilość egzemplarzy
b) nazwę prenumeratora
c) dokładny adres wysyłkowy (bez skrótów)

Prenumerata:
roczna — zł. 72.—
półroczna — zł. 36.—
kwartalna — zł. 18.—

Cena pojedynczego egzemplarza 3 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto WKKF 
Koszalin, NBP I OM Nr. 607-95-114,

DRUKI

Opłatę pocztową uiszczono gotówką

Odbiorca

Redaguje i wydaje Kolegium Redakcyjne przy WKKF w Koszalinie ul. Kościuszki Nr. 23 — telefony: 39-32 i 36-42 
Wszelkie reklamacje należy również kierować pod powyższym adresem.

C-12 KZG Koszalin D-412 250 A-4 pap. druk. 5 57


